2

[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	___ ________ 201__ года
	№ ___
	г. Белая Калитва

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Белокалитвинского района от 02 июня 2005 года № 35 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Белокалитвинского района»

Собрание депутатов Белокалитвинского района
РЕШИЛО:
1. Внести в пункт 4.1. статьи 4 приложения к решению Собрания депутатов Белокалитвинского района от 02 июня 2005 года № 35 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Белокалитвинского района» изменение, изложив его в следующей редакции:

«4.1. Почетному гражданину Белокалитвинского района, проживающему в городе Белая Калитва и Белокалитвинском районе, предоставляются следующие меры социальной поддержки:

4.1.1. Обеспечение бесплатной подпиской на Белокалитвинскую общественно-политическую газету «Перекресток».

 4.1.2. Обеспечение бесплатными услугами дневного отделения муниципального бюджетного учреждения социального обслуживания Белокалитвинского района «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов».

4.1.3. Внеочередное пользование всеми видами услуг учреждений здравоохранения, связи, предприятий торгово-бытового обслуживания, посещения культурно-зрелищных и спортивно-оздоровительных учреждений.

4.1.4. Пользование правом безотлагательного приема должностными лицами органов местного самоуправления Белокалитвинского района».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Белокалитвинского района по социальным вопросам, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению, связям с общественными организациями, партиями, движениями, работе со средствами массовой информации В.П. Дмитриенко и заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам Е.Н. Керенцеву.

	Глава Администрации
Белокалитвинского района

___________________ О.А. Мельникова

__ _________ 201__ года
	Председатель Собрания депутатов -
Глава Белокалитвинского района
_______________ С.В. Харченко

Согласовано:

Заместитель главы
Администрации района
по социальным вопросам                                                               Е.Н. Керенцева

Начальник юридического отдела                                                  С.Ю. Лукьянов

Начальник финансового управления                                             В.И. Демиденко

Проект вносит:

Начальник  УСЗН

Белокалитвинского района                                                             Т.А. Кушнарева

​​​_____ июня 2019 г.

тел. 26051